THÀNH ỦY BẮC KẠN

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 491-CV/BTGTU
Tuyên truyền giải thưởng sáng tác

VHNT giai đoạn 2021 - 2025

      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

TP. Bắc Kạn, ngày 24 tháng 9 năm 2024

                Kính gửi: - Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

thành phố,

- Các chi, đảng bộ trực thuộc Thành ủy.

Ngày 06 tháng 9 năm 2024, Cục Chính trị Hải quân ban hành văn bản số

20731/CT-TH về tham gia xét giải thưởng sáng tác văn học nghệ thuật về đề tài

Hải quân Nhân dân Việt Nam giai đoạn 2021 - 2025. Đây là hoạt động văn hóa

nghệ thuật trọng điểm chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Hải quân nhân

dân Việt Nam (07/5/1955 - 07/5/2025); là hình thức tôn vinh, ghi nhận, khen

thưởng của Đảng ủy, Bộ Tư lệnh Hải quân cho các tập thể, cá nhân có tác phẩm

văn học nghệ thuật tiêu biểu xuất sắc về đề tài Hải quân nhân dân Việt Nam giai

đoạn 2021 - 2025, góp phần trực tiếp tuyên truyền, quảng bá hình tượng, phẩm

chất cao đẹp “Bộ đội Cụ Hồ - Người chiến sĩ Hải quân” trong sự nghiệp xây dựng

và bảo vệ chủ quyền biển, đảo của Tổ quốc trong tình hình mới.

Để đợt xét, tặng Giải thưởng tổ chức đúng kế hoạch và đạt hiệu quả, Ban

Tuyên giáo Thành ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tăng cường công tác

tuyên truyền; hướng dẫn, động viên, tạo điều kiện cho các tác giả có tác phẩm

tham gia xét, tặng Giải thưởng; lựa chọn những tác phẩm có chất lượng và gửi tác

phẩm tham gia xét tặng Giải thưởng đúng thời hạn.

(Gửi kèm Quy chế số 20699/QC-BTC, ngày 06/9/2024 của Ban Tổ chức Giải

thưởng về Quy chế xét, tặng giải thưởng sáng tác văn học nghệ thuật về đề tài Hải

quân Nhân dân Việt Nam giai đoạn 2021-2025)

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên,

- Lưu BTG.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Phan Minh Lý

		2024-09-24T14:24:32+0700

		2024-09-24T14:36:12+0700

		2024-09-24T14:36:12+0700